colectiva de las secciones sindicales presentes en la empresa, así como a compensarles adecuadamente
por los daños y perjuicios causados, CONDENANDO a abonar en concepto de daños morales según la
cuantificación propuesta en el hecho 12º la cuantía de CUATRO MIL QUINIENTOS EUROS (4.500.-€) de la que
resultan beneficiarias cada una de las representantes legales unitarias de los centros de trabajo, el comité de
empresa Provincial de Araba y las secciones sindicales existentes en la empresa ».

SEGUNDO.-Admitida a trámite la demanda, se celebró el acto del juicio, previo intento fallido de avenencia, y